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1. Úvod
Ministerstvo financí 

o rok 2016 (dále 
též „Zpráva“).

y podstatný vliv na obnovení 
. dosáhnout 

významného tempa se promítl do 
Cílem též
„FS“) též bylo realizovat 

a k významnému 
K

bylo zavedení zákonné povinnosti dále též „DPH“)
s

získat informace o vybraných transakcích 

V etapy projektu Elektronické evidence 
tržeb
v

Správci daní mají od 1. 12. 2016, v souvislosti s
321/2016

majetku, k dispozici významný in
. Správci daní mají tak nový nástroj, aby mohli

u fyzických a právnických 
a reálnou výší jejich majetku. 

Na y též významný dopad implementace 
zákona což znamenalo 
nejen v personální oblasti

, , i zásadní vliv na 

stabilizovala, a to i v souvislosti s omezení provozu na 

V p poluprace v boji proti
m . Koordinací a sdílením informací 

V návaznosti na celní kodex Unie platný od 1. 5. 2016 nabyl dne 29. 7.

a nových technologií R

V dlouhodobý
,

Prioritou celní správy byla též mpetence v oblasti dozoru nad 
provozováním hazardních her a loterií od 1. 1. 2017, kdy se stala c

hazardních her. Byl kladen oblasti 
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a
tržeb je od 1. 12. 2016 sdílenou kompeten .

Obsahové zpracování této Zprávy vychází z é dohody OECD, IMF, IOTA, CIAT 
a WTO 
s bude

„ISORA“). 
tele se zpracovávaly poprvé za rok 2014 a 2015.

Z ti nových jsou tyto uvedeny ve
zkrácené é
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2. Výnos daní a cel
1: Výnos daní a cel

mld
2012 2013 2014 2015 2016

278,1 308,3 322,7 331,6 349,5
celní správa 0,2 0,2 0,2 0,2 0,3
celkem 278,2 308,5 322,9 331,8 349,7
celní správa 140,4 137,6 139,3 148,6 156,3

v tom: minerální oleje 78,8 76,6 80,1 82,7 86,7
tabák 47,0 46,8 44,7 50,9 54,4

              surový tabák 0,0 0,0
líh 6,5 6,4 6,8 7,1 7,2
pivo 4,7 4,5 4,6 4,7 4,6
víno 0,3 0,3 0,3 0,3 0,4
e 1,3 1,3 1,3 1,2 1,5
zemní plyn 1,3 1,3 1,1 1,1 1,2
pevná paliva 0,5 0,5 0,4 0,4 0,4

celní správa 6,2 5,8 7,2 8,2 8,0
133,6 126,5 138,5 154,3 171,1

v tom: tvrzení 120,5 113,1 123,2 138,1 156,4
zvláštní sazba 7,5 7,7 9,2 9,4 8,3
za obce a kraje 5,6 5,8 6,1 6,7 6,4

136,3 141,6 146,8 154,4 172,4
v tom: 3,3 2,7 1,1 2,5 6,8

ze 119,8 126,1 130,9 136,1 149,4
zvláštní sazba 13,2 12,8 14,8 15,7 16,1

1) 0,1 0,1 0,1 0,0 0,0
1) 3) 3,4 0,1 0,1 -4,4 -0,4

1) 7,7 8,9 3,7 0,2 0,2
9,5 9,8 9,9 10,3 10,6

5,6 11,0 12,7
5,2 5,3 5,5 5,8 6,0
6,4 5,8 2,0 1,9 1,9

Odvod z loterií 5,9 8,1 7,9 8,1 10,5
3,0 1,9 2,3 3,7 4,2

celní správa 3,1 3,1 3,0 2,8 4,6
celkem 6,1 5,0 5,3 6,5 8,8

z toho: celní správa 2,8 3,0 2,9 2,8 4,6
CELKEM 2) 739,0 763,1 794,8 836,7 907,8

v tom: 589,2 616,4 645,1 676,9 738,7
celní správa 149,9 146,7 149,7 159,8 169,2

a cel 
20,1 24,1 31,7 41,9 71,1

daní a cel (v %)
102,8 103,3 104,1 105,3 108,5

1) 
nahrazena daní
2) P .
3) Inkaso bezúplatné nabytí emisních povolenek.
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7

352,6

spot
m, tzv. kontrolním 

k období 

52 teré jsou 
relevantní z

Tento 

o hlášení mohl 
kont výrazný pokles hodnoty 

V

poskytnutí služby elektronických komunikací podle zákona upravujícího elektronické 
komunikace.

boji proti 
tzv.
režimu v komodit, 
na které byl v minulosti režim aplikován. Nevýhodou tohoto režimu je jednorázový negativní 

e zboží nebo služba 
dodána plátcem DPH neplátci

v
elektronické 

evidence tržeb (dále také „EET“ titulu zavedení 
EET, avšak v a. 

tohoto titulu 
výše ,9 mld.

%.
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z

ze
z
z

byl s 1. 1.

(dále také „SFDI“).

Tabulka 2:

2012 2013 2014 2015 2016
140,4 137,6 139,3 148,6 156,3

v tom: minerální oleje 78,8 76,6 80,1 82,7 86,7
tabák 47,0 46,8 44,7 50,9 54,4
surový tabák 0,0 0,0
líh 6,5 6,4 6,8 7,1 7,2
pivo 4,7 4,5 4,6 4,7 4,6
víno 0,3 0,3 0,3 0,3 0,4

1,3 1,3 1,3 1,2 1,5
zemní plyn 1,3 1,3 1,1 1,1 1,2
pevná paliva 0,5 0,5 0,4 0,4 0,4

s o 5,2 %.

minerálních 

ebou pohonných hmot, a to benzínu 
i

a také 
byl me

a výše 
. Zatímco v

pouze 38,5 mil.

roce 2016 výše 
54,4 mld. porovnání s
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1. 1. 2016 a s
u cigaret. Vliv na stabilní vývoj inkasa má také zavedení regulace prodeje a skladování cigaret 

Novým op

tabákových 
ho 

V porovnání s rokem 
2015 vzrostlo o 0,1 1,0 %.

o 37,0

ve

. Vliv na výslednou výši 
o zejména zrušení 

v

energetického
daní nelze však v
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Odvod z
V roce 2016 dosáhlo inkaso OESZ 1,9 mld. roce 

roce 2015 (v porovnání s rokem 2014), který 
kombinaci s posunem její splatnosti, se situace 

stabilizov
 

Celková DPPO se skládá z DPPO z
vybrané srážkou a  DPPO placené obcemi a kraji.

Celkový výnos DPPO v roce 2016 mld. DPPO placené obcemi 
a kraji)
vyšší o 14,5 mld celkový výnos DPPO oproti roku 2015 vzrostl 

.

(dále také „HPP“) v roce 2015,

v mld.
13,2 %. 

Inkaso DPPO vybírané srážkou v
0 jemu výplat 

zických 
osob vybíranou srážkou podle zvláštní sazby. 

roce 2016 
172,4 roce 2016 ke zvýšení celkového výnosu 

ktoru.
dosáhla výnosu 149,4

13,3 o 9,7
ly zejména 

následující faktory: 
konkurenceschopnosti a ziskovosti 
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další vlivy s

následující faktory: 
zvýšení
z 804 K
20

, jejíž maximální výše je daná výší minimální 
mzdy.

dosáhla výnosu 
6,8 . o 274,2 %.
Mezi faktory, které zásadn tomto roce,

trvávající ekonomický boom a
Na výnos DPFO z

pozitivní vliv dále následující :
u tzv. paušál

.
Na výnos DPFO z
následující faktory:

zvýšení é slevy
o v návaznost

s 1. 2015, d

v

nebo-
srážkou, dosáhla

srážkou podle zvláštní sazby.

vyplácených dividend. 
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nemovitostí v Ve srovnání s
k 1,7 mld.

Výnos 

zásoby nemovitostí v

1. 1. 2014 inkorporovány do daní z
roce 2016 záporné, a to ve výši -

V rozsudku sp. zn. 1 Afs 6/2013 
m

vrácena 
a 2012 ve výši cca 0,4 mld. , pro srovnání, v .

roce 2016
 

In je v dlouhodobém horizontu stabilní. V
6,0 mld. . V

Odvod z loterií a jiných podobných her
Odvod z loterií a jiných podobných her a odvodem 

z loterií se 
v zákone

Celkové inkaso odvodu z loterií v Oproti 

došlo k zhruba 2,4
zvýšení sazeb z odvodu z
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3. Vybrané indikátory 
Tabulka 3:

2012 2013 2014 2015 2016

jako podíl na HDP 1) 15,23 % 15,72 % 14,98 % 14,98 % 15,57 %

97,17 % 99,26 % 102,60 % 103,33 % 103,18 %

1,42 % 1,39 % 1,30 % 1,38 % 1,41 %

1,36 % 1,33 % 1,25 % 1,32 % 1,34 %

39,72 40,66 42,59 43,87 47,63

Podíl kontrol s
10 000 25,92 % 25,20 % 22,46 % 28,07 % 34,72 %

v daném roce 
23,03 % 24,39 % 17,31 % 16,13 % 7,60 %

2)
5,87 % 6,63 % 19,90 % 43,87 % 53,48 %

16,38 % 15,60 % 11,56 % 11,51 % 10,89 %
1) Upraveno podle aktuální revize HDP.
2) O se sledovala
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Tabulka 4:

2012 2013 2014 2015 2016

jako podíl HDP (v %) 1) 3,90 % 3,68 % 3,40 % 3,45 % 3,32 %

Podíl
daní na schváleném r

101,65 % 96,22 96,20 % 105,83 % 106,14 %

na správu daní a cel jako 

vybíraných celní správou (v %)3)
0,94 % 0,92 % 0,99 % 1,01 % 1,41 %

správy (v %)3) 10,40 % 10,99 % 8,92 % 8,44 % 11,09 %

3) 0,55 % 0,53 % 0,54 % 0,59 % 0,75 %

26,83 26,63 27,00 26,97 30,65

celkovému 27,2 % 25,0 % 24,3 % 24,00 % 27,3 %

Kumulovaná výše 

konci roku jako podíl 

správou v daném roce

z dovozu 3,20 % 3,28 % 9,85 % 2,80 % 4,0 %

vnitrostátní 3,70 % 4,96 % 4,27 % 4,29 % 5,0 %

2)
2,80 % 4,37 % 50,65 % 67,19 % 68,0 %

Podíl elektronicky podaných celních 

celních prohlášení 
96,90 % 94,97 % 96,61 % 98,15 % 98,7 %

nákladech celní správy (v %)3) 7,85 % 7,87 % 8,28 % 8,40 % 8,93 %
1) Upraveno podle aktuální revize HDP.
2) O

3) V 2014/335/EU, Euroatom 
.
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Tabulka 5:

2012 2013 2014 2015 2016

hodnoty správa 776 562 798 209 817 902 839 236 857 719

a energetické celní správa 32 355 38 376 40 541 43 332 43 514

v tom: minerální oleje 19 301 21 803 22 534 23 469 22 300

tabák 2 364 3 991 4 244 5 026 4 438

surový tabák 2

líh 5 405 6 789 7 445 8 084 8 376

pivo 564 687 783 894 984

víno 3 303 3 581 3 829 4 036 4 465

592 629 659 679 1 718

zemní plyn 590 635 768 847 922

pevná paliva 236 261 279 297 309

Clo celní 
správa 13 644 13 803 13 732 10 361 13 815

osob správa 511 511 533 461 555 300 574 074 596 692

osob správa 3 470 491 3 531 704 4 009 617 4 077 297 4 089 783

v tom: 
tvrzení 2 846 902 2 888 149 3 351 558 3 404 197 3 401 160

623 589 643 555 658 059 673 100 688 623

sazba správa 493 094 513 891 535 314 554 640 568 221

1)
správa 45 402 44 814 46 685 44 391 42 647

1)
správa 132 416 125 795 112 086 86 037 76 929

nemovitostí 1) správa 691 070 688 370 603 819 495 140 463 338

správa 4 558 103 4 695 843 4 700 721 4 714 829 4 816 642

správa 139 954 292 064 347 347

správa 1 058 576 1 075 713 1 098 419 1 110 097 1 123 113

správa 5 9 9 12 9

Odvod z loterií správa 1 006 1 261 833 910 934

celní správa 1 721 523 2 298 885 2 494 623 2 142 133 2 313 730

CELKEM 13 505 758 14 360 134 15 169 555 14 984 553 15 354 433

v tom: 11 738 236 12 009 070 12 620 659 12 788 727 12 983 374

celní správa 1 767 522 2 351 064 2 548 896 2 195 826 2 371 059
1) Od
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o

s
ni. V je 

sledován

o 90 561 (o 1,0
o 2

6:

2012 2013 2014 2015 2016
9 029 017 9 197 379 9 163 478 9 212 006 9 302 567

Celní správa 419 805 732 151 411 098 413 166 415 386
v 17 961 19 611 17 552 18 008 20 690

clo 11 925 11 146 10 927 10 476 13 315
389 919 701 394 382 619 384 682 381 381

Pro srovnání výkonnosti správy daní se v mezinárodní též používá 
kvalitativní ukazatel 

ani na daní u
subjekt registrován. C
v roce 2016 8 416 278
V 766 (13,1 %).

7:

2012 2013 2014 2015 2016
7 439 512 7 298 934 8 320 864 8 292 793 8 416 278
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Tabulka 8:
k 31. 12. 2016 v

povinnost
Inkaso Rozdíl

324 104 349 460 25 355
celní správa 327,0 262,6 -64,3
celkem 324 431 349 722 25 291

-444 5 449
celní správa 156 714,9 156 294,8 -420,2
celkem 156 271 156 300 29

v tom: minerální oleje 87 870,8 86 675,9 -1 195,0
tabák 53 440,0 54 415,6 975,6
surový tabák 24,6 0,0 -24,6
líh 7 595,8 7 203,5 -392,3
pivo 4 482,2 4 605,0 122,8
víno 354,8 356,7 1,9

1 399,3 1 451,1 51,8
zemní plyn 1 138,7 1 167,3 28,6
pevná paliva 408,8 419,8 11,0

celní správa 8 595,7 8 043,6 -552,1
150 625 156 401 5 776
150 550 156 241 5 691

v tom: p 3 153 6 849 3 696
147 397 149 392 1 995

23 801 24 462 661
1) 12 10 -1

1) -303 -351 -47
z 1) -436 176 612

10 331 10 582 250
Da z nabytí nemovitých 12 212 12 697 485

5 242 5 970 728
2 063 1 926 -137

Odvod z loterií § 41b odst. 1 2 451 2 448 -3
Odvod z loterií § 41b odst. 2, 3, 4 7 793 8 004 211

2 877 4 172 1 295
celní správa 5 363,6 4 627,8 -735,8
celkem 8 240 8 799,6 559,1

z toho: celní správa 4 900,1 4 600,9 -299,2
CELKEM 861 879,5 901 431,2 39 551,7
v tom: 690 878,3 732 202,4 41 324,1

celní správa 171 001,2 169 228,8 -1 772,5
1) Od 1. 1. 



17

Celkové inkaso daní a cel v r 431,2
71 486,0 (8,6 ou

9,3 %), u celní správy byl 466,6
(5,9 %).

k
pochybnosti o správnosti a

ová kontrola, která je využívána
ostatní kontrolní úkony s fiskálním efektem. Jedná 

se zejména o y subjekt
; - v ) takové 

V této oblasti
došlo k

byla v
nového institutu v oblasti DPH - kontrolního hlášení, které
informace o
v u v kontrolních 
postupech správc údajích v kontrolním hlášení 

postupu k
 

a) Postup k (POP)

V
pochybností o 4
s rozdílem.

k
pochybností, a to o 4 875 (20,3 %). U DPH to bylo m
o 65

V

tj. o 78,1 %. Naopak u 
k

120 a
rozdílem se snížil o 104 povinnosti 

o 7 mil. . v

fta, motorová nafta 
s biosložkou, benzín apod.).
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Tabulka 9:
k 31. 12. 2016

k

povinnosti / ztráty
celkem s rozdílem

hodnoty správa
13 493 7 552 4 194 -679

a energetické
celní 
správa

1 222 250 7 -1 0

právnických osob správa
1 297 411 286 -159

fyzických osob správa
4 397 1 411 22 -9

CELKEM

správa
19 187 9 374 4 501 -679 -168

celní 
správa

1 222 250 7 -1 0

celkem 20 409 9 624 4 508 -680 -168

b)  

u
období. 

V
v 743, tj. o 2 754 
(20,4 V roce 2016 se zvýšil podíl kontrol s nálezem na 
54,5 %, v roce 2015 47,8 %. 

V

o 8 rozdílem došlo k poklesu 
o 2 749 kontrol. ých kontrol v
14 510

roce 2016. 
206

podávajících 
o 8 165 roce 2015. 
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V roce 2016 se zvýš 766 103

572 784
Celní správa oproti roku 2015 0 (4,9

povinnost o 113 28,2 %). 

10:
k 31. 12. 2016

s rozdílem povinnosti

snížení 
ztráty

hodnoty 8 351 5 636 12 455

celní správa 289 157 193,8

v tom: minerální oleje 180 100 180,7
tabák 4 3 3,1
surový tabák 0 0 0,0
líh 32 20 9,6
pivo 26 12 0,1
víno 14 4 0,0

8 4 0,0
zemní plyn 15 9 0,2
pevná paliva 10 5 0,0

(clo + DPH)
celní správa 481 388 95,0

z toho DPH celní správa 0,1
2 895 1 507 1 759 -9 230
5 668 2 491 238 -193

v tom:   podávajících 3 573 1 782 181 -193
2 095 709 57

- zvláštní sazba 913 111 49

0 0 0

89 88 0,4
1 1 1

1 023 364 6

CELKEM 19 710 10 743 14 799 -9 423

v tom: 18 940 10 198 14 510 -9 423
celní správa 770 545 288,8
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c)

Tabulka 11:
k 31. 12. 2016

kontrolních 
s fiskálním 

efektem
(mimo POP)

14 595 16 360 4 680
2 196 1 989 1 088 297 -49

fyzických osob 
1 488 1 563 174

6 166 5 121 239 286 -9

. sazba (§ 36) 1 191 1 272 113

11 591 14 553 29

58 58 1

5 172 5 174 111

1 484 1 708 24

CELKEM 43 941 47 798 6 459 583 -58

v
kontrolách a v POP

V roce 2016 došlo k fiskálním efektem u ostatních 
37 831 v roce 2015 na 43 941 v roce

2016, což je navýšení o 6 110 (16,2 %). to znamená zvýšení 
6 459 1 329

(25,9 %)
o 58 pokles oproti roku 2015 o 50 (46,3 %).

fiskálním efektem u ostatních 
816 (32,5 %)

o 1 890 mil. podstatný 
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d)

12: Vybrané ostatní
k 31. 12. 2016

Druh kontroly

Kontroly

celkem s rozdílem
%

Celní správa
811 486 59,9
645 558 86,5
987 66 6,7

59 210 43 814 74,0
Kontrola CITES 846 163 19,3
Kontrola vymáhání práv duševního vlastnictví 3 135 506 16,1
Kontrola evidence tržeb 88 4 4,5
CELKEM 65 722 45 597 69,4

Kontrola omezení prodeje VV
277 118 42,6

3 240 132 4,1

Kontrola podmínek povolení pro VV 3 530 76 2,2
Kontrola výroby a úprav lihu

10 457 697 6,7

Kontrola doprav v oblasti SPD 22 231 926 4,2
CELKEM 39 735 1 949 4,9

Cenová kontrola 176 78 44,3
Kontrola evidence tržeb 713

3 688 1 085 29,4
Státní dozor nad sázkovými hrami a loteriemi 3 207 759 23,7

CELKEM 7 784 1 922 24,7

V
zvláštními zákony. 

V roce 
roku 2015 znamená mírné snížení (-120), z

-63). Efektivita kontrol však vzrostla 
na
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V roce 2016 byly kontrol
a

na správnost vykázaných
chybné fakturované hodnoty zboží. Z kontrol bylo 558 

mírné snížení 
efektivity na 86,5 %.

987 -61). Z 66
(-26
na jeho používání 

bylo vyhodnoceno jako nevyhovující. 

59 210 kontrol (+2 948). Efektivita kontrol se tak oproti roku 2015 snížila o 2,9 %.

Kontrola CITES
V roce 2016 celní správa zaznamenala 

cestovním styku v rámci 
la Praha. Jednalo se zejména o dovoz potravinových 

Kontrola vymáhání práv duševního vlastnictví 
V oblasti kontroly vymáhání práv duševního vlastnictví bylo z

3 135 506 p pohledu komoditního rozsahu 
bylo v CD a DVD.

Kontrola evidence tržeb – celní správa
V rámci nové kompetence, kterou celní správa vykonává od 1. 12. 2016, bylo 

provedeno celkem 88 kontrol elektronické evidence tržeb, z
s

Nefiskální kontro
omezení možnosti

Cenová kontrola
žší oproti 

rámci cenových kontrol 
pohledu 

této a
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Kontrola evidence tržeb –
12. 2016. Do 

31.

Státní dozor nad sázkovými hrami a loteriemi
V

jsou cíleny do rizikových oblastí na úkor plošných rutinních kontrol a dále jsou více 

se

ími 

ukazatele kontrol 

na odvod.

13:
k

2012 2013 2014 2015 2016
9 686 7 968 7 350 5 184 4 213

bez kontroly 0 0 214 711 1 189

Zkontrolováno  18 879 13 947 12 514 8 892 8 994
41 629,0 33 770,0 76 310,0 68 787,3 74 078

Sankce 5 135,0 3 745,0 6 102,4 2 456,4 1 698
2 145,0 2 951,0 5 189,5 3 008,3 906

V roce 2016 došlo k
a to o 67 %. V

100
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e)

V roce 2016 došlo k
v ,

znamená pokles o 2 912 Od 1. 8. 2016 došlo k

tomuto orgánu

Tabulka 14:

2012 2013 2014 2015

2016

2012 2013 2014 2015

2016

celkem
z

toho celkem
z

toho 

Trestného 

zkrácení 
1 555 1 164 1 294 1 512 1 376 29 9 367 4 886 7 034 10 603 7 358 192

Jiného 
trestného 156 130 182 187 283 80 94 100 103 436

CELKEM 1 711 1 294 1 476 1 699 1 659 29 9 447 4 980 7 134 10 706 7 794 192

 

Ve smyslu ustanovení § 162 odst. 1
bylo

. Státnímu zástupci bylo v rámci zkráceného 
. Ve smyslu § 159a odst. 

. V ostatních 
trestní spisy

Tabulka 15:
ného roku

2012 2013 2014 2015
2016

celkem
z toho 

417 661 742 725 784 29
535 789 867 820 872 18

611 841 900 851 906 18

56 88 101 138 102 18
220 1 913 1 124 673 636 169,2
244 284 299 260 283 0

82 73 84 42 40 0
Odevzdáno a odloženo 179 294 447 439 502 1
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Nedoplatek je

Tabulka 16:

2012 2013 2014 2015 2016

82 505 96 527 73 951 75 566 37 318
celní správa 1 308 1 271 1 234 1 186 1 056
celkem 83 813 97 798 75 185 76 752 38 374

968 904 565 468 19
celní správa 7 927 10 151 8 150 8 595 9 916
celkem 8 895 11 055 8 714 9 063 9 934

Clo celní správa 519 502 439 421 218
21 872 21 155 14 354 13 344 7 759
17 547 15 977 12 540 10 663 5 861

v tom: 13 737 12 298 9 745 8 234 4 548
3 811 3 679 2 795 2 429 1 312

- zvláštní sazba 382 438 336 319 192
1) 10 9 10 8 6

1) 148 136 116 60 34
1) 2 962 2 844 2 204 1 818 1 101

955 1 030 913 857 616
148 253 310

1 614 1 692 1 488 1 324 739
. 0 0 0 0 0

Odvod z loterií § 41b odst. 1 12 32 28 26 32
Odvod z loterií § 41b odst. 2, 3, 4 136 229 87 93 93

Ostatní 
4 649 7 064 3 859 3 058 1 780

celní správa 2 264 2 723 3 057 3 921 3 931
celkem 6 913 9 787 6 916 6 979 5 711

z toho: celní správa 1 824 2 339 2 668 3 543 3 666
979 903 6 0 0

CELKEM 146 756 163 587 123 485 121 981 70 980

v tom: 134 739 148 940 110 604 107 858 55 860
celní správa 12 018 14 647 12 880 14 123 15 121

1) Od 1. ledna 2014 došlo k nemovitostí
byla od 1. ledna 2014 nahrazena daní z .

il.
3) Za rok 2016 jsou , v dovozu.
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Jedním z

. Za velmi pozitivní lze 
31. 12. 

tj. 
podstatný pokles

Výše k 31. 12. 2016 
, v porovnání s rokem 2015 byl zaznamenán výrazný

(48,2 %). V odpisu 
cel mld. 108,3 mld. roce 

celkové 
výši 118,0 mld.
odepsaných pro nedobytnost v souladu s

nezanikají a jsou nadále vymahatelné, a to až do doby, než
odpisu nedoplatku pro

je- vymáhání realizovat pro úhradu dluhu, je 

DPH. 
V rámci roku 2016 byly z odu prekluze odepsány nedoplatky ve výši 56,2 mld.

(o 37,0 mld. než v
odepsaných z
pro nedobytnost. V celkové výši 
0,6 mld. 0,3 mld. roce 2016 byly prominuty, 

mld. 4,7 mld.
tomto období zrušili promi mld.

12,6 mld.

17:

2012 2013 2014 2015 2016

Nedobytnost -24 521 -9 957 35 394 15 525 47 191
Prekluze 17 250 20 323 21 058 19 287 56 236
Zánik 21 738 6 165 1 875 879 584
Prominutí 1 683 3 366 3 612 1 968 -5 849
V

.

výše ve byl k 31. 12. 
2016 zaznamenán u DPH o 38 248 mil.
o

Výše uvedených
é evidované podíly ve celkových nedoplat na 
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všech FÚ. mi nedoplat
nedoplatky na DPH podílející se 66,8 %, dále nedoplatky na 

nedoplatky
8,1 %. 

2016 evidovány nedoplatky v úhrnné výši 3 na 

ve

s 9 934
k

18: -

2012 2013 2014 2015 2016

a energetické

968 904 565 468 19
celní správa 7 927 10 151 8 150 8 594,5 9 915,7
celkem 8 895 11 055 8 714 9 062,5 9 934

v tom: minerální oleje 5 361 7 571 7 031 6 580,2 7 393,9
tabák 1 505 1 652 337 556,3 680,2
surový tabák 60,7
líh 1 048 868 754 1 433,1 1 762,2
pivo 4 51 17 15,2 2,4
víno 3 2 2 1,6 1,5

3 4 4 0,4 0,6
zemní plyn 1 1 1 0,5 4,0
pevná paliva 2 2 5 7,2 10,1

Za rok 2016 jsou , v dovozu.

ch daních je prohlášení úpadku 
ákona povolení 

k provozování
ch daních.

sub roce 2016 došlo k celkovému
na 936 598

pokles o 67 922 6,
K poklesu , tak i v celní 
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Tabulka 19: - nedoplatky
k 31.

2012 2013 2014 2015 2016
107 751 109 235 106 451 103 959 98 798

celní správa 796 841 805 156 741
celkem 108 547 110 076 107 256 104 115 99 539

77 67 52 42 16
celní správa 132 1 639 1 648 1 700 1 799
celkem 209 1 706 1 700 1 742 1 815

Clo celní správa 1 002 940 1 139 658 781
47 890 52 585 54 154 58 864 61 711

137 247 128 356 122 868 111 905 98 352
v tom: 94 430 88 868 86 327 78 847 72 131

42 817 39 488 36 541 33 058 26 221
17 600 19 571 16 689 17 143 13 815

2 051 1 578 1 236 1 045 719
3 045 2 685 2 353 1 751 1 213

54 667 54 327 44 613 35 158 26 180
143 445 160 144 159 510

správa
125 319 143 873 5 653 11 495 13 648

50 434 48 983 45 853 41 381 35 145
0 0 0 0 0

Odvod z loterií § 41b odst. 1 73 78 53 43 35
Odvod z loterií § 41b odst. 2, 
3, 4 správa

54 36 28 19 13

85 586 58 715 58 852 65 355 62 471
celní správa 135 161 162 011 383 032 393 702 361 651
celkem 220 747 220 726 441 884 459 057 302 766

z toho: celní správa 134 772 158 572 380 183 393 160 342 841
321 90 23 0 0

CELKEM 769 206 785 610 988 947 1 004 520 936 598
v tom: 632 115 620 179 602 323 608 304 571 626

celní správa 137 091 165 431 386 624 396 216 364 972

K 31. 12. 2016 bylo evidováno celkem 571
s nedoplatkem a v porovnání s rokem 2015, kdy bylo evidováno 608
s
po

K 31. 12. 2016 bylo celní správou evidováno celkem 364 972 nedoplatkem 
a v porovnání s rokem 2015, kdy bylo evidováno 396 216 nedoplatkem, byl 

31 244 7,9 %.
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Tabulka 20:
k 31.

2012 2013 2014 2015 2016
132 1 639 1 648 1 700 1 799

v tom: minerální oleje 35 273 274 277 270
tabák 28 564 601 699 708
surový tabák 1
líh 24 646 606 576 655
pivo 3 26 33 34 44
víno 7 56 49 46 45

7 33 35 28 39
zemní plyn 0 23 25 19 21

pevná paliva 28 18 25 21 16

8. 

Tabulka 21:

2012 2013 2014 2015 2016
269 467 867 1 605 1 561

2 847,5 6 188,3 3 827,5 3 633,4 3 329
Zástavní 
právo 

15 421 13 787 9 132 10 929 9 786
9 684,5 9 327,3 14 595,2 22 605,6 37 354,3

§ 167 .

mírný 
nesplatnou 

právem byl v roce 2016, ve srovnání s
vydaných rozhodnutí o

748,7 mil. porovnání 
stat OFS
k
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Tabulka 22: (bez biopaliv)
. 12. 

Celní správa 2012 2013 2014 2015 2016

celního dluhu
793 803 548 586 627 469 641 392 718 503

74 816,4 9 484,0 11 432,0 13 206,5 16 458,1

celními orgány se využívá poskytnutí jistoty. Jistotu lze poskytnout složením hotovosti na 

Celní správa
k vymáhání -

v níka.

Tabulka 23:
k 31. 12. roku

Celní správa 2012 2013 2014 2015 2016

a energetických 
daní

122 152 134 544 157 189 176 875 156 268

169 187,4 186 347,2 165 078,7 259 705,9 264 632,7

s
(a tím i

nebo dopravovány v daném režimu. 
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31. 12. 2016
ve vymáhání, o 47,3 mld. je zcela v souladu s výrazným poklesem objemu 

o

výnosu. Pokles objemu

zvyšující se ekonomickou aktivitou v
1,5 mld.

V období roku 2016 bylo .
Z
ve výši 8,5 mld. % z

vztahu k dlužníkovi 
všemi z toho 

pro
celkové výši 0,9 mld. % z

V

k ky se tak nacházejí ve volném 

í movitých nebo nemovitých, 

Tabulka 24:

2012 2013 2014 2015 2016

Nedoplatky 
vymáhané

správa
3 244 637 3 420 171 3 499 888 3 843 341 2 913 200

celní správa 44 327 72 050 121 616 330 330 301 263

v
správa

98 733,8 111 389,9 92 221 91 397,9 44 077,7

celní správa 978,5 1 617,7 4 753,1 5 849,3 9 433,6

Nedoplatky 
vymožené

správa
562 662 525 999 649 730 753 804 773 843

celní správa 23 339 32 496 54 752 47 622 54 324

v
správa

7 941,4 7 524,7 11 186 11 864,9 13 320,4

celní správa 303,9 395,2 400,6 787,1 1 504,0
D ech

o DPH 
a ch a uhrazovacích exekucí. 
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celní úlevy
moci 

stanovených podmínek

k

Tabulka 25: –
k 31. 12. 2016

Výše povoleného Výše neuhrazeného 

4 039 1 877
celní správa 0,5 0,5
celkem 4 040 1 877

42 0
celní správa 30,5 12,7
celkem 73 13

915 498
666 365
599 338

ze závislé 68 27
– zvláštní sazba 4 2

1) 1 0
1) 39 5

1) 113 19
23 6

nabytí 75 21
89 46

Odvod z loterií § 41b odst. 1 0 0
Odvod z loterií § 41b odst. 2, 3, 4 0 0
Odvod  za el. ze slun. 0 0

správa 10 176 4 643
celní správa 202,7 18,8
celkem 10 378,4 4 662,3

202,7 18,8
CELKEM 16 417 7 514

v tom:   16 183 7 482
celní správa 233,7 32,0

1) Od 1. ledna 2014 došlo k inkorporaci 
byla od 1. ledna 2014 nahrazena daní z .



33

v

-li možné 

které

dluhu.
roce 2016 byla 16

snížení oproti roku 2015 o 5 472 m
a v
(63,2 %).

K

V
S

o 40,5 % na toho penále k odvo

o 60,9 % na hodnotu 888

Tabulka 26: Poskytnuté úlevy –

2012 2013 2014 2015 2016
42 065 33 644 28 525 23 155 16 892

v tom: 34 953 32 643 27 502 21 861 16 183
celní správa 7 232 1 001 1 023 1 294 709

1 527 1 889 4 971 2 067 1 230
v tom: 1 527 1 889 4 971 2 067 1 230

celní správa 0 0 0 0 0
3 173 1 992 5 815 2 272 888

v tom: 3 173 1 992 5 815 2 272 888
celní správa 0 0 0 0 0
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ému subjektu

názoru, že rozhodnutí bylo vydáno v rozporu s
Z 12 283 vedených odvolacích roce 2016 jich bylo 
6 244 zahájeno v nebylo k o. 31.12 

10 265 021 (64,4 %). Ukazatel o 
je

sledován i v rámci mezinárodního projektu ISORA.
ve 2 047 36,7 %), v 703 (12,6 %) bylo zastaveno 

a ve 2 827 (50,7 %) zamítnuto.
rozhodnutí správc zahrnuje
na to, kdy bylo odvolání podáno.

Tabulka 27: -
k 31. 12. 2016

od
vo

lá
ní

za
st

av
en

o

za
m

ítn
ut

o

z 
to

ho
 k

31
. 1

2.
 2

01
6 

po
da

ný
ch

 
v ob

do
bí

 a
 k

1.
 1

. 2
01

6 

po
da

ný
ch

 v
e 

sl
ed

ov
an

ém
 

ob
do

bí

3 927 3 742 773 496 2 218 6 589

právnických osob 543 452 148 44 201 943

655 517 208 61 217 1 011

92 100 35 7 35 154

sazba 11 10 3 0 5 23

157 758 716 22 17 185

748 123 40 9 33 1 104

nabytí nemovitých 65 264 88 54 73 174

42 69 35 7 28 74
Loterie a jiné podobné 
hry 4 4 1 3 0 8

CELKEM 6 244 6 039 2 047 703 2 827 10 265
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Celní správa v 6 vedla celkem 4 047 994 z

období. Z 2 755 (68,1%) opravných a
Z

došlo k %).

28: Opravn – celní správa
k 31. 12. 2016

od
vo

lá
ní

za
st

av
en

o

za
m

ítn
ut

o

z 
to

ho
 k

31
. 1

2.
 2

01
6 

po
da

ný
ch

 
v ob

do
bí

 a
 k

1.
 1

. 2
01

6 

po
da

ný
ch

 v
e 

sl
ed

ov
an

ém
 

ob
do

bí

0 0 0 0 0 0

Clo 352 1 781 362 4 850 917

430 566 204 10 576 206

Správní trestání 61 255 70 1 200 45

Placení 97 228 42 1 210 72

2 31 1 0 3 29

Ostatní 52 192 63 0 158 23

CELKEM 994 3 053 742 16 1 997 1 292

V oblasti lo, a ekodan a podání s výjimkou 
ostatní 
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11. Mezinárodní spolupráce
a)

dne 15. 2. 2011 
o

164/2013 Sb.,
o o

roce 2016 dokonce dvakrát, a to 

konci
s
k

dobré 

konkré
informací v

zda

režimem, kdy ,

ráci jsou pracovní ujednání ve 

. Na

úrovni 

Poskytování informací v rámci mezinár

využívá všechny uvedené formy. 

a z

na dožádání a spont

a spolup
a s Bavorskem a
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v - TIEA – uzavíraných s jurisdikcemi s
Britskými Panenskými ostrovy. 

/EU. V rámci dohody 

úspor 
v

které byly 

29:
k 31. 12.  

2012 2013 2014 2015 2016

(v
 m

il.

(v
 m

il.

(v
 m

il.

(v
 m

il.

(v
 m

il.

Tuzemské k vymáhání 61 69,8 50 578,8 81 539 265 933,6 215 949
vymoženo 43 2,1 47 3,3 31 4,4 96 10,1 59 7,4
k vymáhání 125 121 149 1 542,4 155 291,4 223 393,3 434 5 664,3
vymoženo 74 10,4 95 36,4 89 25,9 83 271,2 124 54,2

P .

srovnání 
s

U žádostí 
o

zpracování vratek DPH, evidovaných u é
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Z
minulých letech, žádosti o vymáhání (75 %), následovány žádostmi o informace 

(22 %) a žádostm %).

O významnosti ri

do

tak, aby
zvyšuje

–
se y

na
a sou
v souladu se

o

1
na

ostí o závazné posouzení tvorby 

v

z
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podle Arbitrážní konvence (

a v návaznosti na mezinárodní vývoj v dané

ale vždy s ohledem na správnou a

rámci stanoveném 
správní spolupráci a oblasti DPH, 

h zboží 

o 11 % a u identifikovaných osob dokonce o 56 %.

informací zasílaných roce 

odchozím z
Pro zrychlení a regionech po obou stranách hranice 
se Slovenskem v jejímž 

požadovaný
v

dispozici 
v í, 

V FS také vracení DPH osobám 
povinným k dani neusazeným v j

žádostí podaných elektronicky na stránce www.daneelektronicky.cz

29
V roce 2016 se také rozvíjelo používání režimu jednoho správního místa (MOSS), 

–
rozhlasového a televizního vysílání – poskytovaných na území EU. Ke konci roku 2016 bylo 
v
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939 687,14 EUR.
FS také s

V

V roce 2016 pr
správou,

b) Celní správa

Mezinárodní dohody

o
k

Pátrání oslovena 

o kontrole tabáku. 

Mezinárodní spolupráce celních správ

Program Customs 2020

roce 2016 došlo k innosti 
–

Od dubna do konce roku 2016 se v
rokem 2015 

do
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situace nastala i v roce 2016 uskute 9
26

600 EUR. Z
veškeré aktivity v rámci programu a k 25. 1. 201

Celní správa v :

Praze ve dnech
2.–4. 3. K

- ,
a 4. na Francouzském institutu v Praze pod záštitou 
francouzského velvysl

25.– 27. 4. jednotlivýc

ve dnech 15.–16. 9. v

hotelu Pyramida v Praze ve dnech 19.–21. 9., zasedání 
se

e 23. 9.

hotelu Pyramida v Praze ve dnech 15.–16. 11.
z

Mezinárodní 

V rámci mezinárodní spolupráce jsou poskytovány údaje z národní a evropské 

s

resp.
o

Poznatky z oblasti nelegálního nakládání se zvláštními minerálními oleji jsou nadále 
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na rámci EU 
a
týkajících se
zemí.          

Úloha a výsledky celní správy v rámci struktur EU v oblasti celní spolupráce

V rámci Pracovní skupiny pro celní spolupráci (CCWP) se celní správa v roce 2016 

prosazování práva na období 2016– aném období odvíjí. 

závažné a organizované –
oordinaci operativní spolupráce (COSI). V této 

souvislosti se c
a
na

Celní správa spolupracuje se svými zahran

oblasti pro spolupráci mezi celními s
na

m. s.).

Mezinárodní projekty

ECWP (Excise Computerisation Working Party) –
na vývoj celoevropského systému EMCS,
pracovní skupina pro koordinaci celních

pracovní skupina
k
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12. Informatika
a)

ADIS je
jednotné technické infrastruktury. 

skládá z – registr 
ých daní, z

a z
ností na Internetu 

FS a
informací. 

správu d
u

V roce 2016 v

infrastruktury pro ZET.
hazardních her, bylo 

FÚ.
V souvislosti s ijetím novely ZFS byly v oblasti evidence kontrol a kontrolních 

souvislosti se zavedením institutu
FÚ pro výkon

V
k úpravám a rozvoji aplikace pro EPO. V

o 113,7 % datových zpráv (elektronických podání/hlášení) více než v roce 2015, u podání 

V realizaci infrastruktury 

Automatizovaný v ME)
AVISME 

Obslužné moduly -
Hot-line
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- Fakturace, Smlouvy a objednávky, 
pohledávek

-
Majetkové moduly -
Nadstavbové moduly - Servis, Elektronická spisová služba, Datové schránky.

V také
CEDR, SW IDEA, ANET voj a provoz 

z uvedených byly využívány i na MF a

b) Celní správa

roce 
2015 požádáno o spolufinancování z Integrovaného regionálního 
pro období 2014–

2. aktualizaci 

s
bylo dosaženo 

n „ZoKB“) 
a 316/2014 Sb.

ISCS
analýza k adavky ZoKB. Na

rizikové analýzy, dále pak do oblasti tec

obnovu licencí antivirové ochrany pro servery, virtuální servery, Sharepoint portál 
a mobilní techniku. Rozpracován byl nový projekt monitoringu ISCS z hlediska identifikace 
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e zlepšováno ve všech oblastech. 

v podmínkách celní správy.

z
V rámci zlepšování kvality poskytovaných služeb byl nasazen do ostrého provozu projekt 

správy.

na opera
provozované v
systém. 

for
Ke

.

13. Personalistika

metodiky používané v rámci mezinárodního projektu ISORA. Z

a)

s
roce 2014 byl 95,2 %, v následujícím roce 95,6 % a 94,6 % v roce 2016.

).
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30:

2014 2015 2016
14 316 14 584 14 537

Registrace poplatníka 589 623 613
5 390 5 333 5 392

Kontrola, vyhledávání 2 822 2 943 2 960
851 889 889

Spory a odvolání 157 158 181
2 683 2 770 2 644

administrativa, HR, IT atd.) 1 824 1 868 1 858
719 679 837

(v tom zahrnuta také cenová kontrola, 
státní dozor, správa dotací, EET) 638 602 743

HR, IT atd.) 81 77 94
CELKEM 15 035 15 263 15 374

kontrolní hlášení DPH, EET aj.)
roce 2015 o 550 (3,6 %) a v roce 2016 o 354 (2,2 %). 

stabilní
tím, že 

více než 20 let platové oblasti
v

V
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Tabulka 31:

2012 2013 2014 2015 2016
14 762 15 031 15 062 15 282 15 405

z toho: ženy 78,9 % 79,5 % 80,0 % 80,1 % 80,5 %

5,9 % 7,9 % 7,6 % 8,8 % 9,6 %
odchody 5,6 % 6,4 % 7,5 % 7,3 % 8,4 %

vysokoškolské 39,2 % 40,4 % 41,6 % 43,2 % 44,4 %
60,7 % 59,4 % 58,2 % 56,7 % 55,4 %

základní 0,2 % 0,2 % 0,1 % 0,1 % 0,1 %
*

1,7 % 1,7 % 1,5 %
25–34 11,1 % 11,7 % 11,8 %
35–44 27,8 % 27,2 % 26,7 %
45–54 35,0 % 34,8 % 34,8 %
55–64 23,6 % 23,6 % 24,0 %
65 a více 0,9 % 1,0 % 1,2 %

46,4 46,4 46,6
*

19,4 % 22,9 % 24,0 %
5–9 let 15,9 % 13,7 % 12,6 %
10–19 let 34,5 % 31,7 % 28,8 %
více než 20 let 30,2 % 31,7 % 34,6 %

systemizovaných míst
15 248 15 245 15 216 15 766 16 120

25 404 25 830 26 657 28 754 32 418
* dle ISORA.

b) Celní správa

V oblasti celnictví 

a
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Tabulka . 32: Struktura í

2014 2015 2016
1 609 1 632 1 653

registrace 58 60 65

a placení daní 172 153 203

kontrola 437 413 420

25 24 38
69 69 72

299 332 301

550 581 553

Správa cel 1 504 1 503 1 570
registrace
povolování 75 64 57

a placení cla a daní 468 448 480
kontrola, 238 227 276

vymáhání 10 9 14

spory a odvolání, 40 40 42

157 171 178

v
administrativa, HR, IT) 517 545 524

2 261 2 261 2 171
registrace 
povolování 15 27 30

93 85 79

kontrola, 952 895 798

vymáhání 186 171 226

spory a odvolání, 80 83 84

282 305 279

652 696 675

CELKEM 5 374 5 397 5 394
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míst o 168 (2,9 %) v .
P (
o 1,2 %).
hodnoty 46,64 –54 let 
(34,8 %), což je

odráží také v

trvající déle než 20 let (34,6 %).

Tabulka 33:

2012 2013 2014 2015 2016

5 426 5 372 5 421 5 415 5 442
z toho: ženy 31,9 % 31,9 % 32,5 % 32,7 % 33,8 %

2,4 % 3,7 % 4,3 % 3,9 % 5,4 %
odchody 5,0% 3,9 % 3,5 % 4,1 % 5,2 %

vysokoškolské 35,0 % 36,8 % 38,6 % 38,6% 39,7 %
64,4 % 62,8 % 61,1 % 61,1 % 59,9 %

základní 0,6 % 0,4 % 0,3 % 0,3 % 0,3 %
*

než 25 let 1,4 % 1,5 % 1,7 %
25–34 let 14,6 % 13,2 % 13,0 %
35–44 let 41,4 % 38,4 % 34,7 %
45–54 let 33,2 % 36,5 % 39,5 %
55–64 let 8,8 % 9,8 % 10,4 %
65 a více let 0,5 % 0,6 % 0,7 %

42,9 43,5 44,6
pracovním a *

10,5 % 11,5 % 13,9%
5–9 let 15,0 % 13,1 % 9,7 %
10–19 let 33,8 % 30,6 % 28,4 %
více než 20 let 40,7 % 44,8 % 48,0 %

systemizovaných míst 5 734 5 728 5 727 5 727 5 895

24 027 24 669 25 389 27 518 28 284
33 706 34 653 34 751 36 367 38 229

* dle ISORA.
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a)

Celkové výdaje v roce 2016 byly ve výši 10 330 mil. tj. 89 % upraveného celkového 
roce 2016 o 1 112,1 mil.

výdaje byly vyšší o 764,1 mil. o 8,7 %) a kapitálové výdaje byly vyšší o 348 mil.
(tj. o 73,1
o

3 %), z
9 %. V

(25,2 %), zatímco výdaje se za stejné období zvýšily o 1 994,7 %). 

Tabulka 34:
k

2012 2013 2014 2015 2016

585 011,3 610 655,7 639 063 670 268 732 322

z toho: 584 681,1 610 258,3 638 594 668 615 731 265

v tom: - VPS 583 574,0 610 149,8 638 556 668 587 731 233

- MF 1 107,1 108,5 38 28 32

z toho: 
kapitoly 312 - MF

330,2 397,4 469 1 653 1 057

Výdaje celkem 8 335,3 8 490,5 8 320 9 218 10 330

z toho: 7 256,8 7 521,1 7 766 8 742 9 506

v tom: 4 484,2 4 624,3 4 791 5 263 5 941

Ostatní platby za provedenou 
práci celkem 

7,4 16,5 12 5 8

Povinné pojistné placené 
1 525,9 1 573,9 1 630 1 789 2 021

44,8 46,2 48 53 90

Sociální dávky celkem 0,0 0,0 0 0 0

v tom: 1 194,4 1 260,1 1 285 1 632 1 445

v tom: výdaje na ICT 375,8 355,4 480 665 475

z toho: Kapitálové výdaje celkem 1 078,5 969,4 554 476 824
v tom: výdaje na ICT 989,8 910,0 482 396 650
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Tabulka 35: y ICT
k

Výdaje na ICT 2012 2013 2014 2015 2016
375,8 355,4 479,9 665 475

Kapitálové 989,8 910,0 481,5 396 650
CELKEM 1 365,6 1 265,4 961,4 1 061 1 125

b) Celní správa
466,2 mil. toho kapitálové 

bylo 5 706 celkových 
% a z %.

o 18 694 mil.

Tabulka . 36:
k

2012 2013 2014 2015 2016
146 635 143 020 145 098 154 478 165 329

z toho: 145 874 142 008 142 183 151 442 161 188
v tom: - VPS 144 597 141 478 141 658 150 882 160 604

- MF 516 530 525 560 584
z toho: celkem 

kapitoly 312 - MF
761 1 012 2 915 3 036 4 141

Výdaje celkem 3 976 4 064 4 131 4 436 5 706
z toho: 3 764 3 821 3 848 4 106 5 313

2 047 2 067 2 086 2 207 2 308
Ostatní platby za
provedenou práci celkem 

9 9 10 11 9

Povinné pojistné placené 
699 706 712 754 788

20 20 21 22 35
Sociální dávky celkem 418 425 423 432 449

v tom: 571 594 596 680 1 724
v tom: výdaje na ICT 131 123 146 144 173

z toho: Kapitálové výdaje celkem 212 243 283 330 393
v tom: výdaje na ICT 181 197 196 230 158
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Tabulka 37:
k

2012 2013 2014 2015 2016
131 123 146 144 173

Kapitálové 181 197 196 230 158
CELKEM 312 320 342 374 331

15. Vztahy s
a)

o své 
servis m internetových stránek 

Youtube). 
specializovaných konferencí 

a tiskových 

se kontrolnímu hlášení 
a elektronické evidenci tržeb

v

ministra financí

písemným 
se v

interních
charitativních sbírek, a to zejména poslední z od záštitou Konta bariéry 

b) Celní správa
využívání internetových

stráne
a

za celou celní správu. a vývozu 

oblasti kontrol 
nelegálního ávání

prezentace na Dnech NATO v – u
s
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i s rezortem MF a 
pro K i
Clo–Douane. 

se v implementaci nového
projektu Elektronické evidence tržeb a P Od 1. 3. 2017 evidují
tržby též p
údaje o evidovaných tržbách budou vyhodnocovány tak, aby docházelo k efektivnímu zacílení 
kontrol evidence tržeb. V
Bude též analýza dat z kontrolních hlášení s cílem
subjekty a jejich možné zapojení do podvo .

.
V aktualizace

v návaznosti na novelu hazardních her 
a Pro poplatníky bude z i zapracování 

, kde
implementaci 

e-le s

Celní
celního kodexu Unie

celní kodex Unie 29. 7. 2016 zákon 
242/2016

v dohledovou 

ností a tím dosažení 

186/2016
státního dozoru a
hazardních her, s výjimkou her internetových.

v

zavedení v oblasti pátrání. Nelze 
realizace projektu „

.
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SEZNAM ZKRATEK

ADIS
ANET Docházkový systém
AVISME

CCN
CCWP Pracovní skupina pro celní spolupráci

CITES

CRS Common Reporting Standard  -

CS Celní spr
CÚ

DAC1
DDoS Distributed denial of service

DPFO
DPH
DPPO

EET Elektronická evidence tržeb
EHS

eIDAS o

EMCS dani
EPO Elektronické podání písemností
ES
EU Evropská unie
FATCA Foreign Account Tax Compliance Act
FS
FÚ

HDP Hrubý domácí produkt
ICT

IOTA Intra-European Organisation of Tax Administrations - Evropská organizace 

ISCS
ISPROFIN
IROP
IT
LMS Moodle
MDM
MF Ministerstvo financí 
MOSS Mini One Stop Shop - Zvláštní režim jednoho správního místa
OECD Organizace pro
OESZ
OFS
POP
SASP
SFDI Státní fond dopravní infrastruktury
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SFÚ
TIEA
UUM/DS Jednotná správa uživatele/Elektronické podpisy
VIES VAT Information Exchange System
ZDPH 235/2004 Sb., o dani z
ZDP 586/1992 Sb., o daních z
ZET

ZFS

ZMSSD

ZoKB




